Vers. 44. — Eripies. (Cass.) De illa ira: Sed eri-
pies me, depresso Iudorum, et exaltatio gen-
tium.

Vers. 46. — Filii. Judet quæ enatrivi, facti alieni:
Mentiti sunt mihi, ad honorem meum. Interteri-
tanti et claudicaverunt a seminis suis, sequentes po-
tius suas traditiones quam Dei.

Vers. 47. — Visit. (Ibid.) Quartus exsultans Ec-
clesia summâ munera Dei laudat. Vel vivit, quia
vivifacit. Benedictus, quia omnia benedicit. Et salu-
tis Deus salutis. (Auc.) Non terreno moe deo
salutis mea sentiam, nec ipse salutem terrenam,
C sed in excelsis de illo sperabo.

Vers. 48. — Vindictas. (Cass.) Pia vindicta, dum
rebellis subditur. Iracundie. Major gloria est a fer-
ventibus malis liberare.

Vers. 51. — Magnificans salutes. Deus qui mag-
nificat: Faciens, Deus qui facit.

PSALMUS XVIII.

Vers. 1. — In finem. (Cass.) Psalmus de primo ad-
ventu, unde tyrannus cadit, homo absolvitur, hic
propheta respicit in finem, id est, Christum, vel in ul-
tima tempora.

D VERS. 2. — Cœli enarrant. (Ibid.) Primo, loquens
de incarnatione, commendat prædicationem novæ
legis. (Auc.) Cœli, apostoli, de gloria Christi in qua
Patris æqualis. (Cass.) Vel cœli, qui stellam misse-
runt. Gloriam. (Ibid.): Quod Deus gratis peccata
dimittat. Opera. (Auc.) Quæ secundum hominem,
etc., usque ad et ipsi eidem facti nox, tenebrosis
scientiam quæ de humanis. (Cass.) Et hoc tam miri-
fice, quod in omnibus linguis; et tam late, quod in
omni parte ambitus terræ.

Vers. 3. — Dies diei. (Cass.) Demonstrative agit.
(Auc.) Dies diei. Spiritus spiritualibus profert ple-
nitudinem sapientiae, etc., usque ad hæc doctrina
diebus et noctibus continuatur usque ad posteros.

Vers. 4. — Loquelæ. (Cass.) Publicæ suasiones.
Sermones. Communes narrationes. Quorum non. Pla-
nius diceret, in quibus non audiantur voces eorum,

vel, omnium sermonum audiantur voces eorum : il-

A est pressura experimentis manus Dei, ut eat in vita.

(Auc.) Omnibus linguis primos loqui fecit spiritus, qui omnes gentes in unum erat congregaturus, unus homo tunc omnibus, sic modo unus Christus caput et corpus.

Vers. 6. — *In sole* (Cass.) Quod alios fecisse laudat, ipse facit, prædicat incarnationem. Vel in sole, in manifesto mundi, vel in labore. Sol urit, lucet, et variat tempora. *Tabernaculum suum*. (Auc.) Quasi militare habitaculum, id est, dispensationem incarnationis suæ, in qua venit expugnare errores mundi. Vel tabernaculum, Ecclesiam in manifesto, non in occulto, ut lateat. *Sponsus*. (Cass.) Toties prophetis promissus, magna similitudo sacramenti : ideo de virginine natus, ut Ecclesiam sibi virginem copularet. B *De thalamo*. (Auc.) Id est, virginali utero, ubi Deus humanæ naturæ, ut sponsus sponsæ, copulatus est. Ecce humilis misericordia, sed fortis majestate. *Gi-gas ad currēdam*. (Cass.) Imperturbabilis, irrevocabilis, humanam naturam potentia superans. A summo. Hic Trinitas ostenditur, etc., usque ad notat unitatem Trinitatis. Nec est qui se abscondat, etc. (Auc.) Verbum caro factum, non permisit ullum se excusare de umbra mortis : quia et ipsam penetravit calor verbi. Vel, calor est Spiritus, quem misit reversus, qui lex, testimonium, justitia, præceptum, timor et judicia, quia hæc agit.